In margine: Litterae Imperatoris ad Poloniae Regem. 

a) in ms. lnterpetrentur 
b) in ms. lrrupendl 
z) sic in ms. 

Sigismundus III rex Poloniae 
universis 

N. 215. 

Varsaviae, 26.II.1597. 

sententiam consulum Cracoviensium in causa Montelupi - Francisci de die 
16.I.1597 confirmat. 
(Orig., sigil. avulsum. Adest etiam exemplar a notario confirmatum, 

f. 499-505) 
A.M.F. F. 4293, f. 608-615. 

•> Sigismundus Tertius, Dei gratia Rex Poloniae, Magnus Dux Lithua
niae, Russiae, Prussiae, Masoviae, Samogitiae Livoniaeque, necnon Sueco
rum, Gottorum Vandalorumque haereditarius Rex. 

Significamus praesentibus literis nostris quorum interest universis: 
exhibitas esse coram nobis literas infrascriptas decreti certorum Com
missariorum nostrorum, quos deputavimus ad decidendum negotium in
ter Nobiles Sebastianum ac Valerium Montelupi, servitores nostros, et 
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Philippum Francisci, quondam servitorem eorundem Sebastiani ac Va
lerii Montelupi, ratione certae negotiationis, ad quam se idem Philippus 
pro quadam rata portione sua pertinere praetendebat, promulgati. Qua
rum quidem literarum tenor, de verbo ad verbum descriptus, sequitur 
et est talis: b) 

Actum Cracoviae, in aedibus Nobilis ac Spectabilis Casparis Gutteter, 
Consulis Cracoviensis, coram Nobilibus ac Spectabilibus Casparo Gutte
ter, Martino Fihauzer et Stanislao Szembeczk, Consulibus Cracoviensibus, 
et Honorato Urbano Friser, Iuris Supremi Magdeburgensis Castri Craco
viensis Scabino, Commissariis, per Sacram Regiam Maiestatem, Domi
num Dominum nostrum clementissimum ad cognoscendum et deciden
dum negotium infrascriptum datis et deputatis, feria quarta ante festum 
Sancti Valentini proxima, anno Domini millesimo quingentesimo nona
gesimo septimo. 

Coram eisdem Dominis Commissariis Sacrae Regiae Maiestatis com
parentes personaliter Nobiles Sebastianus et Valerianus Montelupi, cau
sae infrascriptae actores, reproduxerunt literas Commissionis Saorae Re
giae Maiestatis, sigillo minori Regni communitas, sanas, salvas et omni 
suspicionis nota carentes, quibus docuerunt Sacram Regiam Maiestatem 
suprascriptis Dominis Commissariis mandasse et commisisse, ut diffe
rentias inter ipsos Sebastianum et Valerium Montelupic z) ac Honestum 
Philippum Francisci, eorum familiarem, partim ratione certae negotia
tionis, ad quam se idem Philippus pertinere praetendit, partim ex parte 
mercedis deservitae exortas, authoritate sua commissariali cognoscant 
et decida.nt. Cuius Commissionis Sacrae Regiae Maiestatis literas petie
runt praenominati Sebastianus et Valerianus Montelupi in praesentia su
prascriptorum Dominorum Commissariorum legi. Quae [bidem, astante 
etiam praefato Philippo Francisci, lectae sunt eorumque tenor de verbo 
ad verbum sequitur talis: 

ffigismundus Tertius, Dei gratia Rex Poloruae etc. 
Spectabilibus et Famatis Casparo Gutteter, Ioanru Vaxman, Martino 

Fihauzer, Stanislao Shembeck, Consulibus civitatis nostrae Cracoviensis, 
necnon Urbano Frizer, Iuris Supremi Magdeburgensis Castri nostri Cra
coviensis Scabino, fideliter nobis dilectis, gratiam nostram regiam. 

Spectabiles et Famati, fideliter nobis dilecti. 
Intelleximus exortas esse quasdam differentias inter Nobiles Seba

stianum et Valerianum de Mootelupi, negotiatores et servitores nostros, 
et Honestum Philippum Francisci, eorum familiarem, partim ratione 
oertae negotiatiorus, ad quam se idem PhHippus pertinere praetendit, 
:partim ex parte mercedis, quam eidem Philippo domini ipsius praefati 
,ultro offerunt, eam vero ille recusat. Quomam vero ea res eo devenit, 
ut eam in forma iudicii decidi oporteat, utraque autem pars ad nullius 
civitatis Regni nostri iura alligata est, quinimo utrinque homines sunt 
ad aulam nostram magis, quam ad certum aliquod iudicium vel muni
cipium pertinentes, ideo ne quid altera pars ab altera praeiudicii patia
tur, neve sese utrinque litium anfractibus involvant, quibus et domini a 
servitiis nostris distineantur et famulus oneretur, id quicquid est negotii 
Fidelitatibus Vestris, de quarum fide et in rebus mercatoriis experientia 
bene sumus persuasi, committendum esse duximus committimusque per 
praesentes, mandantes eisdem, ut primo quoque opportuno tempore, vo
catis ad se per literas innotescentiae suae, quarum interest, partibus ad 
certum locum (Cracoviae tamen), conveniant ibidemque rationes utrius
que partis diligenter expediant, differentias, quaecunque illis utrinque 
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tam de communione -lucri, quam de mercede deservita intercedunt, exa
minent, cognoscant atque decidant. Appellationem vero non nisi a sen
tentia definitiva ad nos idque aperto processu et viva voce admittant, 
unius vel duorum Fidelitatum Vestrarum absentia non obstante. Pro gra
tia nostra officii sui debito secus ne fecerint. Datum Varsaviae die XII 
mensis Ianuarii anno MDXCVII, Regnorum nostrorum Polonici decimo, 
Suecici tertio. 

Ex commissione Sacrae Regiae Maiestatis propria P. Sczerbicz. 
Post hanc productam et lectam commissionem Sacrae Regiae Maie

statis, praenominati Nobiles Sebastianus et Valerianus Montelupi petie
runt et affectaverunt, quatenus ipsi Domini Commissarii iurisditionem 
suam commissarialem fundarent fundatamque ministeriali terrestri, ut 
moris et iuris est, proclamare demandarent.